ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÙNG VƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 166 /ĐHHV-ĐT

V/v triển khai kế hoạch đào tạo

học kỳ III  năm học 2014 - 2015
	Phú Thọ, ngày 27 tháng 4 năm 2015

Kính gửi: Lãnh đạo các Khoa, Bộ môn trực thuộc.
Căn cứ kế hoạch đào tạo năm học 2014-2015 và chương trình đào tạo của các lớp, Nhà trường thông báo kế hoạch đào tạo học kỳ III năm học 2014-2015 như sau:
1. Đăng ký nguyện vọng học tập

- Ngày 04/5/2015 nhà trường thông báo các môn học dự kiến được mở trong học kỳ III năm học 2014–2015 trên website của trường (www.hvu.edu.vn), hệ thống ĐKMH trực tuyến (www.dangky.hvu.edu.vn) hoặc tại văn phòng các khoa. Sinh viên gặp CVHT để được tư vấn đăng ký nguyện vọng học tập của cá nhân (không cần làm đơn).

- Từ ngày 08/5/2015 đến ngày 11/5/2015, sinh viên đăng nhập hệ thống đăng ký môn học trực tuyến để đăng ký nguyện vọng học tập.
- Ngày 20/5/2015, nhà trường thông báo kết quả đăng ký nguyện vọng học tập, TKB các môn học trên hệ thống website của trường.
2. Đăng ký trực tuyến
- Từ ngày 29/5/2015 đến hết ngày 02/6/2015 sinh viên đăng ký môn học trực tuyến (theo kế hoạch học tập đã thông qua CVHT).
- Ngày 03/6/2015, sinh viên và CVHT cập nhật kết quả đăng ký môn học, các lớp học phần bị hủy do không đủ số lượng, thực hiện thời khóa biểu chính thức trên hệ thống.
- Sinh viên có nguyện vọng đăng ký học các môn học chưa có thời khóa biểu thì liên hệ với nhà trường thông qua cố vấn học tập.

3. Hiệu chỉnh đăng ký môn học và duyệt kết quả đăng ký của sinh viên
- Từ ngày 04/6/2015 đến hết ngày 06/6/2015, CVHT cùng sinh viên đối chiếu kết quả để hiệu chỉnh đăng ký và hoàn thiện đơn đăng ký của sinh viên.
- Ngày 07/6/2015, CVHT duyệt kết quả đăng ký trực tuyến của sinh viên trên hệ thống.
- Ngày 08/6/2015, Nhà trường tổ chức duyệt kết quả đăng ký, duyệt kế hoạch mở lớp trong học kỳ và xét miễn giảm học phí nếu có.
- Từ ngày 08/6/2015 sinh viên học tập theo TKB học kỳ III.
4. Nộp học phí
- Ngày 10/6/2015, Nhà trường thông báo học phí của sinh viên phải nộp.
- Từ ngày 12/6/2015 đến 17/6/2015, Lãnh đạo các khoa, bộ môn quản lý nội dung đào tạo cử cán bộ thu học phí của sinh viên.
- Ngày 19/6/2015 các khoa, bộ môn hoàn thành nộp học phí thu được về Phòng Kế hoạch - Tài chính (tại 2 cơ sở).

Nhà trường đề nghị các khoa chỉ đạo giảng viên, cố vấn học tập tổ chức cho sinh viên thực hiện theo đúng kế hoạch và thường xuyên cập nhật các thông tin trên website của nhà trường.
Nơi nhận:                                                                                        KT. HIỆU TRƯỞNG
   - Như kính gửi (để thực hiện);

     PHÓ HIỆU TRƯỞNG
   - HT, các P.HT (để chỉ đạo);

   - Lưu: VT, ĐT.

   (đã ký)

TS. Đỗ Tùng

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÙNG VƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HƯỚNG DẪN TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO

HỌC KỲ III NĂM HỌC 2014-2015

(Kèm theo Công văn số      /ĐHHV-ĐT ngày      /4/2015

của Hiệu trưởng Trường Đại học Hùng Vương)

Học kỳ III năm học 2014 - 2015 được thực hiện từ tuần 44 đến tuần 52 và được chia làm 2 giai đoạn:

+ Giai đoạn 1: Từ tuần 44 - 46, tổ chức cho các lớp học phần thuộc quản lý của các bộ môn: Toán, Văn, Tiếng Anh, Sử, Địa, Tâm lý, GD chính trị và một số học phần khác.
+ Giai đoạn 2: Từ tuần 48 - 51, tổ chức các lớp học phần còn lại và các học phần chưa kết thúc ở giai đoạn 1.
+ Tuần 52: Tổ chức thi hết học phần.

Để thực hiện tốt kế hoạch đào tạo học kỳ III năm học 2014-2015, Nhà trường yêu cầu:
1. Các Khoa, Bộ môn trực thuộc trường

- Từ ngày 04/5/2015 các đơn vị nhận danh sách các môn học dự kiến được mở trong học kỳ, tổ chức triển khai đến các bộ môn trong đơn vị để phân công giảng dạy và đăng ký thời khóa biểu (mẫu báo dạy kèm theo). Trước ngày 08/5/2015 gửi danh sách phân công giảng dạy và các môn học đề xuất mở thêm để phòng Đào tạo xếp thời khóa biểu.

- Trong thời gian tổ chức học kỳ III, cử cán bộ quản lý, theo dõi kế hoạch giảng dạy và báo cáo bằng văn bản (1 lần / tuần) về phòng Đào tạo.

- Chỉ đạo CVHT theo dõi kế hoạch và tổ chức tư vấn, duyệt đăng ký cho sinh theo quy định.

- Ngày 08/6/2015, tham dự họp xét kết quả ĐKMH, duyệt kế hoạch mở lớp, xét miễn giảm học phí (nếu có).

- Trước ngày 10/6/2015, Các đơn vị tập hợp và gửi đơn ĐKMH của sinh viên, bảng kết quả đăng ký môn học đã ký xác nhận về về phòng Đào tạo (đ/c Nguyễn Trung Kiên).
- Từ ngày 12/6/2015 đến ngày 19/6/2015 tổ chức thu và hoàn thiện học phí về phòng Kế hoạch – Tài chính.
2. Cố vấn học tập

- Từ ngày 04/5/2015, CVHT nhận danh sách các môn học dự kiến được mở trong học kỳ, các mẫu biểu tại văn phòng các khoa. Chủ động xây dựng kế hoạch đăng ký và thông báo cho sinh viên.

- Từ ngày 06/5/2015 đến ngày 11/5/2015, tổ chức hướng dẫn và tư vấn cho sinh viên đăng ký kế hoạch học tập. Lưu ý việc đăng ký của sinh viên trực tiếp trên hệ thống ĐKMH trực tuyến của trường. Các môn học theo chương trình, các môn học lại, học vượt, học cải thiện, học ngành 2…
- Từ ngày 29/5/2015 đến hết ngày 02/6/2015, CVHT theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn sinh viên đăng ký trực tuyến trên hệ thống của Nhà trường.
- Ngày 07/6/2015, duyệt kết quả đăng ký trực tuyến của sinh viên trên hệ thống.

3. Giảng viên

- Giảng viên được phân công giảng dạy các học phần trong học kỳ ngoài trách nhiệm tổ chức, quản lý giảng dạy còn có trách nhiệm xác nhận số lượng, danh sách sinh viên tham gia. Tổ chức thu học phí theo kế hoạch (nếu được đơn vị phân công).
4. Các đơn vị phối hợp
Phòng Kế hoạch tài chính, Công tác chính trị &HSSV, Thanh tra KT&ĐBCL tham gia quản lý theo chức năng nhiệm được phân công.
Mọi vấn đề trong quá trình triển khai, CVHT báo cáo về khoa và nhà trường thông qua phòng Đào tạo (Email: Phongdaotao@hvu.edu.vn)
PAGE